Site Oficial: http://www.acari.rn.leg.br  E-mail: atendimento@cma.rn.gov.br

Ofício nº 009/2020-CMA-GVGEOA
Acari/RN, 02 de março de 2020.

À Excelentíssima Juíza de Direito,
Dra. Érika Paiva Duarte Tinôco
Diretora da Escola Judiciária Eleitoral do Rio Grande do Norte (EJERN)

Assunto: Solicitação de apoio ao Projeto “Câmara Mirim”.

Excelentíssima Senhora,

Solicito de Vossa Excelência apoio ao Projeto da Câmara Municipal de Acari/RN,

denominado de “Câmara Mirim”, o qual tem o objetivo de conscientizar as crianças,

estudantes da Rede Pública de Ensino Fundamental, acerca do papel constitucional

que o parlamentar deve desenvolver perante a sociedade. Dessa forma, solicito a

disponibilização de  02 (duas) urna eletrônica para que possa ser utilizada pelas

crianças durante a simulação de Eleição Municipal a ser realizada, dentro das

dependências da Câmara Municipal de Acari/RN, no dia 01 de abril de 2020. Para

maiores informações sobre o referido projeto, segue anexo a este ofício o cronograma

de todas as suas atividades.

Sem mais para o momento, reiteramos votos de estima e respeito.

Respeitosamente,

GIRLENE EDSON DE OLIVEIRA AMARO

Vereador

http://www.acari.rn.leg.br/
mailto:atendimento@cma.rn.gov.br